
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/4386/2021- DECRETO 6031/2021 FONDI INDISTINTI. AFFIDAMENTO E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA FORNITURA E POSA DI VETRI, TAPPARELLE E 

SIMILARI PRESSO LOCALI VARI DEL P.O. SAN PAOLO ALL’IMPRESA FAM S.R.L. DI 

CINISELLO BALSAMO (MI). IMPORTO € 14.862,41 IVA 22% COMPRESA.CIG Z9E33C32F3. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n.55 del 14 giugno 2019; 

 

D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto 

Semplificazioni), convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

La D.G.R. 5 marzo 2021 n. XI/4386 recante “Determinazioni in ordine al programma di investimento per 

l’esercizio finanziario 2021”; 

 

il Decreto D.G. Welfare 6 maggio 2021 n. 6031 recante “Assegnazione, impegno di spesa e contestuale 

liquidazione per € 40.000.000 di cui alla DGR n. XI/4386/2021 “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021 – allegato 1” e contestuale revoca del decreto n. 5130/2021 – 

fondi indistinti – importo € 1.740.900,00; 

 

la deliberazione n. 994/2021 di assunzione impegni di spesa con la quale veniva assegnato alla S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale l’importo di € 900.000,00; 

 

Premesso che:  

 

si è reso necessario procedere all’installazione di vetri termocamera, serramenti taglio termico, tapparelle 

antigrandine e similari in sostituzione di quelli ammalorati presso locali vari del Presidio San Paolo; 

 

l’importo contabilizzato per l’esecuzione di detti interventi è inferiore alle soglie fissate dall’art 1 comma 2 

della Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002713    del 18/11/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

recante «misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) come 

sostituita dall'art. 51 della Legge n. 108 del 2021; 

 

Richiamato l’art 36 comma 2 lett.a) del D. lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120 del 

2020 e successivamente dall’art. 51 della Legge n. 108 del 2021;  

 

Dato atto che in data  5 novembre  2021 si è proceduto ad invitare a presentare offerta su piattaforma Sintel 

la ditta FAM s.r.l. Via Fattori, 19 20092 Cinisello Balsamo (Mi) già affidataria di analoghi interventi ed in 

grado di garantire il rispetto delle ristrette tempistiche dettate dalla necessità di ripristinare la funzionalità dei 

locali interessati; 

 

Visto il Report di procedura n. 2630205_2021_11_11 dal quale si evince che la ditta FAM s.r.l. Via Fattori, 

19 20092 Cinisello Balsamo (Mi) ha presentato offerta di € 12.182,30 oltre € 2.680,11 per IVA 22% per 

complessivi € 14.862,41; 

 

Dato Atto che il RUP esprime giudizio di congruità; 

 

Atteso che: 

 

gli interventi in oggetto sono finalizzati alla messa a norma e sicurezza delle strutture e degli impianti; 

gli interventi sono completi, funzionali e funzionanti, e non sono riferiti a manutenzioni ordinarie;  

gli interventi in oggetto consentono di incrementare i livelli di sicurezza per pazienti e operatori;  

gli interventi non comportano incremento nelle necessità di personale per i servizi di manutenzione; 

 

Considerato che tale intervento risulta propedeutico e conforme con la programmazione degli interventi 

previsti e finanziati tramite DGR XI/4386 del 03.03.2021 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al 

programma di investimento per l’esercizio finanziario 2021”; 

 

Richiamata la DGR XI/4386 del 03.03.2021 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021”con al quale sono stati stanziati fondi per un totale complessivo 

di Euro 1.740.900,00 =IVA inclusa di cui Euro 900.000,00= IVA inclusa per implementazione infrastrutture 

ed adeguamento normativo delle strutture ospedaliere inclusa parte elettrica adeguamento informatico San 

Carlo, 

 

Visti 

la deliberazione n. 994 del 29/04/2021 di presa d’atto del finanziamento di cui al Decreto Regione 

Lombardia n.  5130 del 15/04/2021 di assegnazione e contestuale liquidazione del finanziamento di cui alla 

DGR XI/4386/2021 per un importo complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa nonché di approvazione 

del quadro economico di spesa con la suddivisione delle quote per categoria merceologica e di assunzione 

delle relative autorizzazioni di spesa da decurtare nei successivi provvedimenti di acquisto - per la categoria 

manutenzioni l’autorizzazione di spesa è la n. 2021001016 sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR TEC; 

 

il Decreto 6031 del 6/5/2021 “assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione per €.40.000.000 di 

cui alla D.G.R. N. XI/4386/2021 - determinazioni in ordine al programma di investimento per l’esercizio 

finanziario 2021 – allegato1” e contestuale revoca del decreto 5130/2021”; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di affidare all’impresa FAM S.r.l. Via Fattori, 19 - 20092 CINISELLO BALSAMO (MI) la fornitura 

e posa di vetri, tapparelle e similari presso locali vari del P.O. San Paolo per l’importo di € 12.182,30 

oltre € 2.680,11 per IVA 22% per complessivi € 14.862,41; 

 

2. di decurtare dell’importo di € 14.862,41 IVA 22% inclusa l’autorizzazione n. 2021001016 assunta 

sul conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni materiali incorso (S.A.L.)”, CDR TEC CDC 

000000000 del bilancio 2021 con deliberazione n. 994 del 29/04/2021 a valere sui fondi assegnati 

con DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 aprile 2021 e successiva modifica con Decreto 6031 

del 6 maggio 2021; 

 

3. di imputare il costo complessivo di €14.862,41 IVA 22% inclusa, sul conto 1B020600 

“manutenzione straordinaria su fabbricati” CDR TEC CDC 101010101 del bilancio 2021 mediante 

utilizzo dei fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – Decreto 5130 del 15 aprile 2021 e 

successiva modifica con Decreto 6031 del 6 maggio 2021; 

 

4. di liquidare all’impresa FAM S.r.l. l’importo di € 12.182,30 oltre € 2.680,11 per IVA 22% per 

complessivi € 14.862,41 a valere sui fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – Decreti D.G: 

Welfare nn. 5130/2021 e 6031/2021 – importo € 1.740.900,00; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale, Luigi Zanolli – in qualità di RUP, fermo restando la responsabilità del 

Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi 

derivanti dalla presente; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art.17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 14.862,41  S 1B020600 - Manutenzione Straordinaria su Fabbricati 101010101 2021002682 2021
-€ 14.862,41  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 000000000 2021001016/7 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Germana Maldifassi

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-11-18T08:32:32+0100


		2021-11-18T08:35:44+0100


		2021-11-18T08:38:15+0100


		2021-11-18T08:41:06+0100




